
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » А-У' 2025 г.

г. Скадовск

О создании пешеходной зоны на территории 
Скадовского муниципального округа Херсонской области

В соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 16; ч. 1 ст. 2; ч. 1 ст. 45.1; ч. 2 ст. 45.1; 
ч. 3 ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Скадовского муниципального округа Херсонской области, 
утвержденный Решением Совета депутатов Скадовского муниципального 
округа от 21.11.2024 № 104, Положением об Администрации Скадовского 
муниципального округа, утвержденным Решением Совета депутатов 
от 02.11.2023 № 29, а также на основании ст. 18 п. 21; 21.1; 21.2; 21.3; 21.4; 
21.5; 21.6 «Правил благоустройства территории Скадовского муниципального 
округа Херсонской области», утвержденных Решением Совета Депутатов 
от 21.11.2023 № 40, Протокола заседания комиссии по вопросам безопасности 
дорожного движения на территории Скадовского муниципального округа 
Херсонской области от 16.06.2023 № 3, в целях обеспечения безопасности 
пешеходов и предотвращения дорожно-транспортных происшествий 
на пешеходных зонах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать пешеходную зону по ул. Набережная от ул. Мангубинская 
до ул. Покровская согласно утверждённой схеме (Приложение № 1).

2. Поручить директору МБУ «Джарылгач» Зырянову К.В., 
для разграничения пешеходной зоны и проезжей части, на примыкании улиц 
Мангубинская, Александровская, Курортная, Чкалова, Лазурная, 
Елизаветовская, к ул. Набережная:

2.1. Осуществить закупку и установку:
- дорожных знаков: 5.33 «пешеходная зона» и 5.34 «конец пешеходной 

зоны»;
информационных табличек: «Внимание водоохранная зона»,



«Внимание прибрежная защитная полоса»;
- необходимых материалов для оборудования шлагбаумов.
2.2 Обеспечить беспрепятственный проезд автомобилям дорожно- 

ремонтной техники, уборочной техники, машинам со спец сигналами 
(полиция, скорая помощь, МЧС), а также автомобилям доставляющим товары 
магазинам или точкам общественного питания, в случае отсутствия иного 
подъезда.

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта направить информацию 
о создании пешеходной зоны по ул. Набережная в Министерство транспорта 
и развития транспортной инфраструктуры Херсонской области для внесения 
в схему дорожно-транспортной инфраструктуры.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования 
на официальном сайте Администрации Скадовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на Заместителя Главы Скадовского муниципального округа по жилищно- 
коммунальному хозяйству

Глава
Скадовского муниципально
Херсонской области А.П. Дудка



Шлагбаум
46.134246, 32.801463

Шлагбаум
46.110680, 32.895565

Шлагбаум
46.109880, 32.903845

Шлагбаум
46.109734, 32.905897 Шлагбаум 

46.108701, 32.909830

Территория пешеходной Набережной г. Скадовска, в пределах улиц Мангубинской и Покровской (1,2 км)


